

## Zmluva o dielo

č. 7/2013

uzatvorená podľa § 536 až § 565 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 58 písm. c) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení  
medzi

### I

#### zmluvnými stranami

1. Obstarávateľ: **Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach**

právna forma: príspevková organizácia TSK

Štatutárny zástupca: MUDr. Ján Belanský, MPH, riaditeľ NsP Prievidza

Osoby oprávnené na rokovanie: Ing. Ľudmila Veselá

-vo veciach zmluvných: JUDr. Gabriel Olšovský

-vo veciach technických: Ing. Katarína Gregorová

sídlo: Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

bankové spojenie: ČSOB a.s. Prievidza

číslo účtu: 4016013234/7500

IČO: 173 357 95

DIČ: 2021163276

IČ DPH: Sk 2021163276

2. Zhotoviteľ: **BAK, spol. s r. o.**

Staničná 18, 971 01 Prievidza

Štatutárny zástupca: konateľ p. Stanislav Šidlo

bankové spojenie: ČSOB, Prievidza

číslo účtu: 4007912334/7500

IČO: 31587020

DIČ: 2020467438

IČ DPH: SK:2020467438

Zapísaná v obch. registri, vedeného Okresným úradom

v Trenčíne oddiel Sro, vložka 2321/R, číslo živn. registra: 307-8338

### Úvodné ustanovenia

1. Obstarávateľ prehlasuje, že túto zmluvu uzatvára bez verejného obstarávania z dôvodu uvedeného v § 58 písm. c) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a mimoriadnej udalosti, časovej tiesne a havárie kanalizačnej prípojky v pavilóne „B“ v Nemocnici Bojnice, ktorá vážne ohrozuje výkon jeho činnosti, ktorou je poskytovanie neodkladnej zdravotnej starostlivosti.
2. Zhotoviteľ prehlasuje, že cena diela uvedená v tejto zmluve je v mieste a čase obvyklá je primeraná.
3. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že zmluva bude v plnom znení uverejnená na webovom portáli obstarávateľa z dôvodu plnenia jeho zákonných povinností.

## II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, vykonať pre obstarávateľa dielo:

### „Odstránenie havarijného stavu kanalizačnej prípojky v pavilóne „B“ v Nemocnici Bojnice. „

podľa priloženého rozpočtu a technickým popisom havárie zo dňa 28.10.2013, ktoré sú nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a záväzok obstarávateľa za takto zhotovené dielo riadne a včas zaplatiť.

2. Miesto zhotovenia diela : NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2,  
972 01 Bojnice, pavilón „B“

## III Cena za dielo

1. Cena za dielo vo výške **4 603,34 €** je nemenná, konečná a stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č.87/1996 Z.z. a dohodou zmluvných strán.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie diela.
3. Cena za dielo pozostáva z:

I. etapa:

Cena bez DPH	1 780,52
DPH 20%	356,10
<hr/>	
Cena spolu s DPH	2 136,62 €

II. etapa:

Cena bez DPH	1 027,80
DPH 20%	205,56
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	
Cena spolu s DPH	1 233,36 €

III. etapa:

Cena bez DPH	1 027,80
DPH 20%	205,56
<hr/>	
Cena spolu s DPH	1 233,36 €

### **Cena celkom I.II. a III. etapa**

Cena bez DPH	3 836,12
DPH 19%	767,22
<hr/>	
<b>Cena s DPH celkom</b>	<b>4 603,34 €</b>

## IV

**Termín zhotovenia diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zahájiť zhotovovanie diela : 30.10.2013
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo do : 31. 11. 2013
3. V prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením diela, je obstarávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z hodnoty diela za každý deň omeškania, ktorú sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť v lehote 14 dní od porušenia povinnosti uvedenej v bode 2.
4. V prípade, že dielo nebude možné zhotoviť z objektívnych a v čase uzavretia zmluvy nepredvídateľných dôvodov, obstarávateľ a zhotoviteľ uzavruť dodatok s novým termínom zhotovenia diela s tým, že zhotoviteľovi nevznikne povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu. Tieto okolnosti je zhotoviteľ obstarávateľovi preukázať a budú tvoriť obrazovú a písomnú prílohu preberacieho protokolu diela.

## V

**Platobné podmienky**

Fakturácia sa uskutoční po ukončení prác na základe vystavenej faktúry, ktorá bude vystavená na základe obstarávateľom odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok vrátane DPH. Za skutočne vykonané práce sa považujú práce, ktoré boli zrealizované, zapísané do stavebného denníka a prevzaté poverením pracovníkom obstarávateľa. Splatnosť faktúry sa stanovuje na 30 dní po ukončení prác a ich prevzatí.

## VI

**Podmienky zhotovenia diela.**

- 1, Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva viesť stavebný denník  
Do denníka sa zapisujú údaje v zmysle stavebného zákona
  - všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy
  - údaje o časovom postupe prác, ich kvalite
  - údaje o počte prítomných pracovníkov
  - zápisy o vykonaných prácach
- 2, Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené so zhotovením diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje právne predpisy.  
Zhotoviteľ je povinný všetky činnosti, ktoré by mohli mať vplyv na obmedzenie prevádzky zdravotníckeho zariadenia, konzultovať s obstarávateľom vopred a začať s takýmito prácami až po vyjadrení obstarávateľom, že má zabezpečené poskytovanie zdravotnej starostlivosti v zmysle avizovaných obmedzení.
- 3, Obstarávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi:
  - a) protokolárne stavenisko vrátane zaistenia zdrojmi elektrickej energie a vody .
  - b) obstarávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý bude predmetom odovzdania pre práce je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonanie stavebných prác.
- 4, Technický dozor obstarávateľa vykonáva p. Ing. Katarína Gregorová  
Stavbyvedúci zhotoviteľa: p. Jozef Schnierer.



- 5, Obstarávateľ prevezme práce protokolárne po dokončení. Súčasťou zápisu bude súpis vád a nedorobkov, pokiaľ pri odovzdaní a prevzatí budú zistené.
- 6, Povinnosť zhotoviteľa ukončiť práce je splnená dňom odovzdania prác zápisom o odovzdaní a prevzatí.

## VII. Vady diela

1. V prípade reklamovania vád diela sa zhotoviteľ zaväzuje nastúpiť na odstránenie vád diela v lehote 24 hodín od písomného oznámenia vád diela.

## VIII. Záverečné ustanovenie

1. Obstarávateľ si vyhradzuje právo na prípadnú zmenu rozsahu prác, respekt. prispôsobenie prác svojim podmienkam aj počas realizácie prác. O tejto skutočnosti je povinný informovať dodávateľa vopred.
2. Zmenu zmluvy je možné vykonať len písomným dodatkom, ktorý schvália obidve zmluvné strany.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z toho 2 vyhotovenia pre každú zo zmluvných strán.
4. Táto zmluva bola uzavretá podľa slovenských právnych predpisov a podľa Obchodného zákonníka v platnom znení a všetky spory z nej budú riešené predovšetkým zmiernou cestou.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že podpísaním tejto zanikajú všetky ich vzájomné doterajšie dohody a dojednania.
6. Zmluvné strany zodpovedajú za pravdivý obsah prehlásení uvedených v tejto zmluve.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili dobrovoľne, bez nátlaku, že si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** NsP Bojnice, Pavilón B - havária kanalizačnej prípojky

Dátum: 28. 10. 2013

Objednávate Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Boj

Projektant:

Zhotoviteľ: BAK, spol.s r.o.

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
S_2013	NsP Bojnice, Pavilón B - havária kanalizačnej prípojky	3 836,12	767,22	4 603,34
I.etapa	I.etapa - Havária kanalizačnej prípojky vonkajšie práce	1 780,52	356,10	2 136,62
II. etapa	II.Etapa - havária kanalizačnej prípojky - vnútorné stavebné zásahy m.č. 25	1 027,80	205,56	1 233,36
III. etapa	III. etapa havária kanalizačnej prípojky -vonkajšie a vnútorné práce m.č. 24	1 027,80	205,56	1 233,36
<u>Celkom</u>		<u>3 836,12</u>	<u>767,22</u>	<u>4 603,34</u>

**Nemocnica Bojnice  
kanaliz. prípojka pav.B**

**V Prievidzi dňa 28.10.2013**

**Technický popis**

**Pavilón „B“ dialýza** – kanalizačná prípojka do šachty č.2 sa pravdepodobne upcháva z dôvodu osového nedopojenia PVC potrubia zo šachty na ležatú kanalizáciu pod podlahou v M.č.25 dialyzačná sála a možné narušenie by v najhoršom prípade mohlo byť aj v M.č.24 úpravovňa vody.

Z toho dôvodu navrhujeme 3 etapy postupu odstraňovania havárie:

- I. etapa:** predstavuje maximálnu snahu o odstránenie poruchy bez búrania podláh v interiéri budovy (miestnosť č.24, 25) použitím aj netradičného technologického postupu pri odstraňovaní podobných porúch. Vzhľadom k tomu, že cez túto kanaliz. prípojku neustále tečie voda a splašky, je potrebné ručne obnažiť celú vonkajšiu časť prípojky napojenia do budovy a šachty. Následne vysekať väčší otvor na šachte a základe budovy ako je Ø potrubia, vyložiť dno pod PVC potrubím betónovou dlažbou, na ktorú sa uloží provizórne prepojenie novej a starej šachty. Pri základe budovy, kde vyúsťuje ležatá kanalizácia z budovy zhotoviť pomocnú kanalizačnú šachtu z murovacích betónových tvárnic. Potom odstrániť PVC potrubie zo šachty do budovy. Pomocnú šachtu dopojiť (cez rozšírený otvor v základe) vyrobeným potrubím z AL plechu (cca 1m) na ležatú kanalizáciu pod podlahou v budove a PVC potrubím dopojiť pomocnú šachtu s existujúcou šachtou kanalizácie. Toto riešenie (pokiaľ bude funkčné) nechať na pozorovaní určitú dobu. V tejto etape nie je riešené možné vyplavenie štrkového podlažia pod podlahou v M.č.25,24.
- II. etapa:** Pokiaľ by I. Etapa nevyriešila problém bude potrebné odstaviť prevádzku v M.č.25 dialyzačná sála. Následne vybúrať betónovú podlahu, obnažiť kanalizačné potrubie, prípadne vyčistiť zvyšky fekálií z pod podlahy. Následne vytvoriť nové lôžko pod kanalizačné potrubie- opraviť alebo vymeniť ležatú kanalizáciu. Následne obsypať pieskom alebo obetónovať (podľa potreby) potrubie a podľa možnosti udušať nový štrkový násyp vymytých dutín. Ďalej vrátiť do pôvodného stavu podlahu- betón so sieťovinou, izolácia proti vode, cementový poter a oprava PVC.
- III. etapa:** V najhoršom prípade ak by bola ležatá kanalizácia nefunkčná aj v M.č.24 úpravovňa vody tak obdobne zrealizovať ako etapa II. v M. č. 25.



# ROZPOČET

Stavba: NSP Bojnice, Pavilón B - havária kanalizačnej prípojky  
 Objekt: I.etapa - Havária kanalizačnej prípojky vonkajšie práce

Časť:  
 JKSO:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Boji

Zhotoviteľ: BAK, spol. s r.o.  
 28.10.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

D		HSV	1	Práce a dodávky HSV				1 548,270	
D			1	Zemné práce				282,056	
1	K	001	131211101	Hĺbenie jam v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	3,000	55,000	165,000	20,0
2	K	001	131211119	Prípratok za lepkosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,000	7,275	21,825	20,0
3	K	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z norminy 1-4 do 20m	m3	3,000	1,201	3,603	20,0
4	K	001	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,000	6,774	20,322	20,0
5	K	001	175101102	Obsyp potrubia pieskom	m3	1,000	19,460	19,460	20,0
6	M	MAT	5833716100	Štrkopiesok 0-22 b	t	1,400	10,176	14,246	20,0
7	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vlnitých hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,000	18,800	37,600	20,0
8	K	011	311271300	Zvislé a kompletne konštrukcie				179,478	
8	K	011	311271300	Murivo z betonových tvarnic MBT 5,20	m3	1,120	160,248	179,478	20,0
9	K	011	411321414	Vodorovné konštrukcie				189,692	
9	K	011	411321414	Bežn. stropov doskových z hmotnosti-tradičné	m3	0,200	350,000	70,000	20,0
10	K	011	411351107	Debnenie stropov doskových z hmotnosti-tradičné	m2	1,000	20,134	20,134	20,0
11	K	011	411351108	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	1,000	8,210	8,210	20,0
12	K	011	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	1,000	6,736	6,736	20,0
13	K	011	411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	1,000	1,773	1,773	20,0
14	K	221	451577777	Podklad pod diažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m2	3,000	2,613	7,839	20,0
15	K	312	4655171P3	Zhotovenie kylenej na dne kanalizačnej šachty z betónu	ks	1,000	75,000	75,000	20,0
15	D		5	Komunikácie				181,915	
16	K	221	594611111	Diažba do lôžka zo štrkopiesku	m2	5,250	16,871	88,573	20,0
17	M	MAT	592453100P	Diaždice betónové TBM 8/30, 300X500X100mm	m2	5,408	17,260	93,342	20,0
17	D		8	Rúrové vedenie				27,006	
18	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým kružkom v skl. do 20% DN 150	m	3,000	0,762	2,286	20,0
19	M	MAT	2861101400	Kanalizačné rúry PVC-U Hladké s hrdlom 140x 3,6X3000mm	ks	1,030	24,000	24,720	20,0
19	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				451,720	
20	K	PK	900-PC001	Zhotovenie provizórneho potrubia z AL plechu D200mm dl. 1bm + prepojenie z budovy do šachty	ks	1,000	65,000	65,000	20,0
21	K	PK	900-PC002	Zhotovenie provizórneho prepojenia z novej šachty do starej šachty	bm	3,000	20,000	60,000	20,0
22	K	015	953171002	Osadenie kovového predmetu, poklopu, včítane rámu, hmotnosť 50-100 kg	ks	1,000	9,826	9,826	20,0
23	M	MAT	552431100	Poklop 600X600 mm	ks	1,000	141,254	141,254	20,0
24	K	013	971024451	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmliešanom	ks	1,000	15,159	15,159	20,0
25	K	013	971052461	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 600 mm, - 0,37400t	ks	1,000	70,481	70,481	20,0
26	K	PK	989HZS	Nepredvídané práce	hod	10,000	9,000	90,000	20,0
26	D		99	Presun hmôt HSV				236,403	

27 K 014 999281111

Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m

t

8,643

27,352

1 548,270

236,403

20,0

26



# ROZPOČET

Stavba: NSP Bojnice, Pavilón B - havária kanalizačnej prípojky  
 Objekt: II. Etapa - havária kanalizačnej prípojky - vnútorné stavebné zásahy m. č. 25  
 Časť: -

JKSO: -

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Prehvizda so sídlom v Boji

Zhotoviteľ: BAK, spol. s r.o.

Dátum: 28.10.2013

P.č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>D</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
	D		1	Zemné práce				622,904	
1	K	001	175101102	Obsyp potrubia pieskom	m3	1,000	19,460	19,460	20,0
2	M	MAT	5833716100	Štrkopiesok 0-22 b	t	1,400	10,176	14,246	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				99,432	
3	K	011	631315661	Mazanina z betónu prosieho tr. C 20/25 hrnad 120 do 240 mm	m3	0,500	119,114	59,557	20,0
4	K	011	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sieť z drôtov typu KARI	t	0,020	1 378,538	27,571	20,0
5	K	011	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	m2	2,000	6,152	12,304	20,0
	D		8	Rúrové vedenie				56,567	
6	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v skl. do 20% DN 150	m	2,000	0,762	1,524	20,0
7	M	MAT	2861101400	Kanalizačné rúry PVC-U tladké s hrdlom 140x 3,6x3000mm	ks	1,030	24,000	24,720	20,0
8	K	271	899623161	Obetonovanie potrubia, alebo muriva stiek bet. prosým v otvorenom výkope, beton tr. C 20/25	m3	0,250	121,291	30,323	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				346,056	
9	K	013	965043321	Búranie podkladov pod dlažby, ľalých dlažieb a mazanin,beton s poterom.	m3	0,500	107,298	53,649	20,0
10	K	013	979011131	Vodorovná doprava suť ručne do 50 m	t	1,110	16,054	17,820	20,0
11	K	013	979081111	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,110	11,544	12,814	20,0
12	K	013	979081121	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19,980	0,414	8,272	20,0
13	K	013	979082111	Vnútrostavenskú doprava sušiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,550	7,247	40,221	20,0
14	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - beton, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	1,110	48,000	53,280	20,0
15	K	PK	980P-C101	Výštieňenie dutín od fekálií	kpl	1,000	70,000	70,000	20,0
16	K	PK	989H-ZS	Neprerúvané práce	hod	10,000	9,000	90,000	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				87,143	
17	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,186	27,352	87,143	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				270,845	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				42,755	
18	K	711	711212053	Dvojzlož. náterová hydroizolačná hmota ExcelMix 2K, vodorovná	m2	2,000	20,846	41,692	20,0
19	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,417	2,550	1,063	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				228,090	
20	K	775	776511000	Lepenie povlakových podláh gumových z pásov	m2	10,000	5,226	52,260	20,0
21	M	MAT	2841291500	Podlahovina hr. do 4mm	m2	10,300	15,000	154,500	20,0
22	K	775	776511820	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00/100t	m2	10,000	2,133	21,330	20,0
<b>Celkom</b>								<b>893,749</b>	

# ROZPOČET

Stavba: NSP Bojnice, Pavlón B - havária kanalizačnej prípojky  
 Objekt: III. etapa havária kanalizačnej prípojky - vonkajšie a vnútorné práce m. č. 24  
 Časť:  
 JKSO:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Boj  
 Zhotoviteľ: BAK, spol. s r.o.  
 Dátum: 28.10.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				622,904	
	D		1	Zemné práce				33,706	
1	K	001	175101102	Obsyp potrubia pieskom	m3	1,000	19,460	19,460	20,0
2	M	MAT	5833716100	Štrkopiesok 0-22 b	t	1,400	10,176	14,246	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				99,432	
3	K	011	631315661	Mazanie z betónu prostého tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,500	119,114	59,557	20,0
4	K	011	631362021	Výstuž mazania z betónov (z kamenivá) a z ľalkých betónov zo zväraných sieť z drôtov typu KARI	t	0,020	1 378,538	27,571	20,0
5	K	011	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	m2	2,000	6,152	12,304	20,0
	D		8	Rúrové vedenie				56,567	
6	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC, tesn. gumovým kružkom v skl. do 20% DN 150	m	2,000	0,762	1,524	20,0
7	M	MAT	2861101400	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3,6x3000mm	ks	1,030	24,000	24,720	20,0
8	K	271	899623161	Obeťovanie potrubia, alebo muriva sták bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 20/25	m3	0,250	121,291	30,323	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				346,056	
9	K	013	965043321	Búranie podkladov pod diazby, ľalých diazieb a mazaní, betón s poterom,	m3	0,500	107,298	53,649	20,0
10	K	013	979011131	Vodorovná doprava suti ručne do 50 m	t	1,110	16,054	17,820	20,0
11	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,110	11,544	12,814	20,0
12	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19,980	0,414	8,272	20,0
13	K	013	979082111	Vnútrostavebná doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	5,550	7,247	40,221	20,0
14	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diazdice (17 01 ), ostatné	t	1,110	48,000	53,280	20,0
15	K	PK	980PC101	Výčistenie dutín od tekalíí	kpl	1,000	70,000	70,000	20,0
16	K	PK	989HZS	Nepredvídané práce	hod	10,000	9,000	90,000	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				87,143	
17	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a udržiavu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,186	27,352	87,143	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				270,845	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				42,755	
18	K	711	711212053	Dvojzlož. náterová hydroizolačná hmota ExcelMix 2K, vodorovná	m2	2,000	20,846	41,692	20,0
19	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,417	2,550	1,063	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				228,090	
20	K	775	776511000	Lepenie povlakových podláh gumových z pásov	m2	10,000	5,226	52,260	20,0
21	M	MAT	2841291500	Podlahovina hr. do 4mm	m2	10,300	15,000	154,500	20,0
22	K	775	776511820	Odstánenie povlakových podláh z náštrpanej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	10,000	2,133	21,330	20,0
				<b>Celkom</b>				<b>893,749</b>	